Договор № 16/2023
на выполнение работ (услуг)

г. Армавир «/<» 05 20ZSr.

Негосударственное частное образовательное учреждение высшего образования
«Армавирский лингвистический социальный институт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице ректора Сакиева Фатима Нурдиновна, действующей на основании Устава, с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «Институт информационных технологий», в лице
директора Бельченко Илья Владимирович, действующего на основании Устава, с другой стороны,
также именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

следующих услуг:
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию

№
п/
п

Номенклатура Кол-во Цена, руб. Всего, руб.

1 Обеспечение работы комплекса систем по
повышению качества организации
образовательного процесса: «Электронное
расписание»

1 30 000,00 30 000,00

Итого 30 000,00

1.2. Общая цена Договора составляет 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не
облагается.

1.3. Действие Договора распространяется на отношения с 01.04.2023 г. по 31.12.2023 г.
1.4. Оплата оказанных Исполнителем услуг производится Заказчиком в течение 10 дней с

момента подписания договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг, указанных в п. 1.1. не позднее 2
(двух) дней после подписания настоящего договора.

2.2. Исполнитель оказывает услуги, указанные в п. 1.1., лично.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор действует с момента заключения данного договора и до 31 декабря
2023 года, а в части исполнения обязательств - до полного их исполнения сторонами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством
РФ.

4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения
обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе
действующего законодательства и обычаев делового оборота.

4.3. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры
разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления
их в письменном виде и подписания обеими Сторонами.

5.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному согласию.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору,

расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя
не менее чем за 10 дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на
исполнение обязательств по настоящему договору.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и в
одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Заказчика не
позднее чем за 10 дней, лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.5. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других
данных каждая из Сторон обязана в трехдневный срок в письменной форме сообщить другой
Стороне о произошедших изменениях.

5.6. Способы связи:
От Заказчика: Волобуева Галина Михайловна, НЧОУ ВО АЛСИ, 352901, Краснодарский край,

г. Армавир, ул. Кирова. 22-24 тел. 8-928-42-44-856. 8 (86137) 3-34-41, 3-34-35. galinav74@mail.ru
От Исполнителя: info@it-institut.ru, Бельченко Илья Владимирович. Абушинов Дмитрий

Анатольевич, тел +7 915-420-0988.
5.7. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, и хранится по одному у каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
НЧОУ ВО «Армавирский лингвистический
социальный институт»
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул.
Кирова, 22-24
ИНН 2302016018
ОГРН 1022300639107
КПП 237201001
ОКПО 31355808
р/с 40703810800850000573
Банк: ЮГ-ИНВЕСТБАНК (ПАО) г.
Краснодар
БИК 040349966

Исполнитель
ООО «ИИТ»
352919, Краснодарский край. г. Армавир, ул. 4
линия, 10,
ИНН 2372023700
р/сч 40702810026020005211 в Филиале
«РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
к/сч 30101810500000000207
БИК 046015207

Дире

ельченко И.В./